



PREFEITURA DE  
**BURITI  
ALEGRE**

Construindo  
um **marco** na  
nossa **história**

**TERMO DE ADESÃO Nº 005/2025**  
**À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2025 DE 26/06/2025**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2025 – DO MUNICÍPIO DE ACREÚNA – GO**

A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO, elenca as razões abaixo, visando fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

Considerando, a solicitação do Gabinete do Prefeito e da Secretaria Municipal de Governo de Buriti Alegre – Goiás;

Considerando, a autorização para adesão à **Ata de Registro de Preços nº 088/2025 de 26 de junho de 2025, do Pregão Presencial nº 025/2025, do MUNICÍPIO DE ACREÚNA – GO**, Órgão Gerenciador da ata, conforme correspondência autorizando a adesão, datada de 08 de setembro de 2025;

Considerando o aceite à adesão emitido pela empresa **TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica, inscrita no **CNPJ Nº 35.607.888/0001-00**, por meio de autorização enviada e datada de 09 de setembro de 2025;

Considerando, a autorização do Chefe do Poder Executivo Municipal;

RESOLVE, o **MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE**, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob o nº 01.345.909/0001-44, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, nesta cidade, pessoa jurídica de direito Público interno neste ato representada pelo Prefeito Municipal o senhor **Garibaldi Ferreira de Santana Neto**, brasileiro, casado, agente político, portador da Carteira de Identidade Profissional nº 50.542 OAB/GO, e CPF nº 861.493.001-10, residente e domiciliado na Avenida José Messias Ferreira, nº 713, Centro, nesta cidade de Buriti Alegre, Estado de Goiás, **ADERIR a Ata de Registro de Preços nº 088/2025 do Pregão Presencial nº 025/2025, do MUNICÍPIO DE ACREÚNA – GO**, na condição de “**CARONA**”, para contratação de empresa para prestação de serviços de organização, planejamento, coordenação, produção, execução, fornecimento, viabilização de infraestrutura, locação de equipamentos, incluindo montagem e desmontagem, utilização, manutenção e apoio logístico para comemoração da XVI Expo Buriti Alegre de 2025;

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 5587/2025, a Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO, **ADERE**, como “**Carona**”, a **Ata de Registro de Preços nº 088/2025 do Pregão Presencial nº 025/2025, do MUNICÍPIO DE ACREÚNA – GO**, para contratação de empresa para prestação de serviços de organização, planejamento, coordenação, produção, execução, fornecimento, viabilização de infraestrutura, locação de equipamentos, incluindo montagem e desmontagem, utilização, manutenção e apoio logístico para comemoração da XVI Expo Buriti Alegre de 2025, nos itens especificados e quantidades discriminadas a seguir, junto à empresa **TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica



devidamente inscrita no **CNPJ Nº 35.607.888/0001-00**.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequente a esta anuência, fica deste já **RATIFICADO**, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o termo de referência, sendo a descrição dos itens e valores, conforme especificações abaixo:

**TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica, inscrita no **CNPJ Nº 35.907.888/0001-00**, situada na Rua Monteiro de Barros, snº, Qd. 01, Lt. 0, Centro, Santa Rita do Novo Destino - GO, neste ato representado pela senhora Taynara Felix Alves Cardoso, brasileira, sócia/proprietária, portadora da cédula de identidade RG nº 5626743 SSP/GO, inscrito no CPF nº 041.349.571-09, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ARQUIBANCADA	ARQUIBANCADA COM 12 DEGRAUS, TÁBUA DE 55 CM DE LARGURA, 100M DE COMPRIMENTO EM FORMATO "L", FECHAMENTO DAS LATERAIS COM TÊCIDO OU LONA ANTICHAMA, COM TRAVAMENTO ENTRE ANDAIMES, PARAPEITO DE 1,20M, 02, COM CORRIMÃO, 05 (CINCO) ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO, CAPACIDADE PARA 4.500 PESSOAS, COM EXPEDIÇÃO DE ART PARA OBTENÇÃO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR.	MT	50	R\$ 856,61	R\$ 42.830,50
03	CAMAROTES VIPS	CAMAROTES VIPS, SENDO DE 03 ANDARES, NA TÁBUA DE 55 CM, COM 96 UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS P/ CADA CAMAROTE, COM ESCADA DE ACESSO LADO DIREITO E ESQUERDO.	UND	48	R\$ 1.015,14	R\$ 48.726,72
04	BRETES	BRETES NO ESTILO AMERICANO, SENDO 8 PORTEIRAS PARA SAÍDA DE ANIMAIS E 1 PORTEIRÃO PARA RETORNO TIPO DUAS FOLHAS, COM FECHAMENTO.	UND	4	R\$ 7.248,76	R\$ 28.995,04
05	CURRAL	CURRAL COM CAPACIDADE PARA 60 TOUROS BEM ALOCADOS, COM 60 PAINÉIS, SEGUINDO AS RECOMENDAÇÕES DE BONS TRATOS AOS ANIMAIS E MANEJO..	UND	30	R\$ 623,89	R\$ 18.716,70
06	PAINÉIS DE ARENA	PAINÉIS DE ARENA - ARENA COM 60 PAINÉIS, COM TRAVAMENTO EM ESBIRRAS, COM RODAPÉ EM LONA ANTICHAMAS.	UND	30	R\$ 422,98	R\$ 12.689,40
07	JUIZ	JUIZ - SERVIÇO DE JUIZ CREDENCIADO NA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE RODEIOS.	UND	1	R\$ 2.855,09	R\$ 2.855,09
08	SALVA VIDAS	SALVA VIDAS - 03 PROFISSIONAIS (SALVAVIDAS) APTOS PARA EXERCER FUNÇÕES DE AUXÍLIO AOS PEÕES DURANTE AS MONTARIAS.	UND	1	R\$ 5.604,44	R\$ 5.604,44
09	FISCAL DE BRETE	FISCAL DE BRETE - FISCAL DE BRETE COM VASTA EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM OUTROS EVENTOS.	UND	1	R\$ 4.758,48	R\$ 4.758,48
10	PORTEREIROS	PORTEREIROS - SERVIÇO DE PORTEREIROS RESPONSÁVEL PELO MANEJO DAS PORTEIRAS DE SOLTA E RETORNO DOS ANIMAIS PARA OS BRETES.	UND	1	R\$ 1.057,44	R\$ 1.057,44
13	LOCUTOR DE RODEIO	LOCUTOR DE RODEIO - LOCUTOR COM VASTA EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM OUTROS EVENTOS/RODEIOS.	UND	1	R\$ 2.855,09	R\$ 2.855,09
15	BOIS/TOUROS	BOIS/TOUROS - TOUROS PROFISSIONAIS PARA RODEIO, ACOMPANHADOS DE TODOS OS PROCEDIMENTOS E DOCUMENTOS	UND	30	R\$ 1.004,57	R\$ 30.137,10



PREFEITURA DE  
**BURITI  
ALEGRE**

Construindo  
um **marco** na  
nossa **história**

		EXIGIDOS LEGAIS PARA O MESMO, INCLUSIVE AUTORIZAÇÃO, LICENÇA DA AGRODEFESA.				
17	SEGURO DE VIDA	SEGURO DE VIDA - SEGURO DE VIDA PESSOAL E DE INVALIDEZ PERMANENTE OU TEMPORÁRIA DE TODOS OS PROFISSIONAIS QUE PRESTAÇÃO SERVIÇOS DENTRO DA ARENA, TUDO CONFORME A LEI 10.519, ART.6º DE 17 DE JUNHO 2002, E A LEI 10.220, ART. 2º PARÁGRAFO 1º DE 11 DE ABRIL DE 2021.	UND	25	R\$ 4.018,28	R\$ 100.457,00
19	DIREITOS TRABALHISTAS	DIREITOS TRABALHISTAS - GARANTIR O DIREITO TRABALHISTA DE TODOS OS PEÕES E OS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NA ARENA DE MONTARIA, REFERENTE.	UND	25	R\$ 190,34	R\$ 4.758,50
25	COBERTURA	COBERTURA - 9 TENDAS 10x10 EM GROUNDS DE FERRO P30, INCLUSO ACESSÓRIOS (SLEEVE'S, SAPATAS, CUBOS, PARAFUSOS, "PAU DE CARGA" ETC).	UND	4	R\$ 704,96	R\$ 2.819,84
26	CARPETE	CARPETE - 1000 METROS LINEARES DE CARPETE NA COR VERMELHA PRA FORRAÇÃO/DECORAÇÃO DOS CAMAROTES.	MT	500	R\$ 17,98	R\$ 8.990,00
27	DECORAÇÃO	DECORAÇÃO - DECORAÇÃO: 3.000 METROS DE FORRAÇÃO COMPLETA DE TODA ESTRUTURA. (FORRAÇÃO) EM MALHAS TENCIONADAS, EM TODA ESTRUTURA DA ARQUIBANCADA, FRENTE, LATERAL E COSTAS, CORRIMÕES, CAMAROTES, GUARDA CORPO E ESCADAS DO PISO TODA ESTRUTURA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	MT	1.500	R\$ 19,03	R\$ 28.545,00

Buriti Alegre (GO), 10 de setembro de 2025.

**GARIBALDO FERREIRA DE SANTANA NETO**  
Prefeito Municipal

**TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
CNPJ nº 35.607.888/0001-00

